
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  
 

                    Nr.  
 
 
 
 
 

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL 2025 M. BIRŽELIO 19 D. ĮSAKYMO NR. VA-57 „DĖL VALSTYBINĖS 
MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 
M. LAPKRIČIO 17 D. ĮSAKYMO NR. VA-84 „DĖL DALIES GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO SUMOS 
PERVEDIMO PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMĄ 
PARAMOS GAVĖJAMS IR POLITINĖMS ORGANIZACIJOMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO 
 
Informuojame, kad 2025 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. VA-571 buvo pakeistas 2023 m. lapkričio 17 
d. įsakymas Nr. VA-84 „Dėl dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos 
Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Pakeitimu yra numatoma, kad Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos 
Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms 
tvarkos aprašas papildomas trimis naujais atvejais, kada parama paramos gavėjams ir politinėms 
organizacijoms nėra pervedama: 

1)  paramos gavėjas ar politinė organizacija privalėjo, bet nepateikė mokesčių deklaracijų ar kitų 
privalomų pateikti dokumentų, kuriems nėra pasibaigęs tikslinimo terminas; 

2) paramos gavėjo ar politinės organizacijos skola Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 
savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 
mokesčių inspekcija, viršija 15 (penkiolika) eurų. Jeigu skolos mokėjimas yra atidėtas ar išdėstytas 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl jų vyksta ginčas, ginčus nagrinėjančioje 
institucijoje, laikoma, kad asmuo skolos neturi; 

3) paramos gavėjui ar politinei organizacijai taikomos tarptautinės sankcijos. 

Vadovaujantis nustatyta tvarka,  pajamų mokesčio dalis šiais atvejais nepervedama laikinai – iki 
kol pašalinami nustatyti trūkumai (pvz., pateikiamos deklaracijos, sumokama skola ar 
panaikinamos taikomos tarptautinės sankcijos). 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. lapkričio 17 d. 
įsakymo Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

Jeigu šie trūkumai pašalinami po kalendorinių metų, einančių po ataskaitinių metų, lapkričio 15 
dienos, gyventojų pajamų mokesčio dalis pervedama kartu su kito ataskaitinio laikotarpio pajamų 
mokesčio suma.  

 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


